HOCHDRUCK-PLUNGERPUMPEN BAUREIHE
HIGH-PRESSURE PLUNGER PUMPS SERIES P52
Type Best.-Nr. Leistungs-
aufnahme
Überdruck
max.
Drehzahl
max.

RPM
max.
Output
max.
Water-
Temp.
max.
Plunger
dia.
Stroke Weight
approx.
Inlet
pressure
min/max
  kW bar min-1 l/min °C mm mm kg bar
P52/12-1000 00.4471 26.2 1000 1000 12.8 40 12 42 52 2.5/10
P52/17-800 00.5168 28.5 800 1000 17.5 40 14 42 52 2.5/10
P52/22-600 00.5169 27.9 600 1000 22.8 40 16 42 52 2.5/10
Einsatzgebiete  Fields of Application
SPECK TRIPLEX Plungerpumpen sind geeignet zur
Förderung von sauberem Wasser oder anderen nicht
aggressiven oder abrassiven Medien mit ähnlichem

max.
RPM
max.
Output
max.
Water-
Temp.
max.
Plunger
dia.
Stroke Weight
approx.
NPSH
Required
  kW bar min-1 l/min °C mm mm kg mWs
P52/30-500 00.4741 29.5 500 1000 30.0 40 18 42 62.7 8.0
Leistungstabellen – Performance Table
Fördermenge Pumpen-
drehzahl
Pumpen-

max.
RPM
max.
Output
max.
Water-
Temp.
max.
Plunger
dia.
Stroke Weight
approx.
NPSH
Required
  kW bar min-1 l/min °C mm mm kg mWs
P52/37-400 00.4046 30.2 400 1000 37.0 60 20 42 54 7.6
P52/54-270 00.4298 28.3 270 1000 53.6 60 24 42 54 7.9
P52/72-200 00.4262 28.4 200 1000 72.2 60 28 42 54 8.6
P52/100-150 00.3974 29.7 150 1000 98.3 60 32 42 54 8.9
P52/120-120 00.4263 29.1 120 1000 123.1 60 36 42 54 9.1
Einsatzgebiete  Fields of Application
SPECK TRIPLEX Plungerpumpen sind geeignet zur
Förderung von sauberem Wasser oder anderen nicht
aggressiven oder abrassiven Medien mit ähnlichem